19 декабря 2024 года
ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по противодействию коррупции
в Красноборском муниципальном округе

Загрийчук С.Д. – председательствующий, исполняющий обязанности главы Красноборского муниципального округа
Паршина Н.В. – заместитель председателя
Антропова Н.М. – секретарь 

Присутствуют:
     	Антуфьева Н.С.                         Новицкая Е.В.
          Михайлов П.А.                          Чупров О.Н.                   
Пономарева Н.С.                       Волкова Л.И.
Оленева С.И.                             Сурнина Т.С.
Копылова М.А.                          
 

      	Отсутствуют: 
	Вяткин Е.А.                               Елохина М.Н.
	Вологжанинова М.В.                Ворончихина С.И.
	Червочкина С.Н.                       Пихенько Н.С.
          Кудрявец К.В.
                         
	
	Загрийчук С.Д. – озвучил повестку дня

Повестка заседания
1. О мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Красноборского района за 2024 год. 
[bookmark: _GoBack](МО МВД России «Красноборский»)
2. О развитии нормативной базы в администрации Красноборского муниципального округа по противодействию коррупции.
(Л.И. Волкова – руководитель юридического отдела)
3. Об участии институтов гражданского общества, в том числе общественных объединений, в деятельности, направленной на противодействие коррупции.
[bookmark: _Hlk168645870](Н.В.Паршина – заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации)
4. О результатах реализации Плана противодействия коррупции в Красноборском муниципальном округе за 2024 год.
(Н.В.Паршина – заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации)
5. Об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции на 2025 год.
(Н.В.Паршина – заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации)
	6. О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции.
(Н.В.Паршина – заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации)
	7. Об итогах проведения социологического исследования «Оценка населением уровня коррупции в Архангельской области» за 2024 год.
(Н.М. Антропова, секретарь Совета)

СЛУШАЛИ: 1. Михайлова П.А., старшего ОУП группы ЭБ и ПК МО МВД России «Красноборский»
О мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории Красноборского района за 2024 год. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Загрийчук С.Д.

РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 2. Л.И. Волкову – руководителя юридического отдела
 	О развитии нормативной базы в администрации Красноборского муниципального округа по противодействию коррупции (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: вопросов не поступало

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 3. Н.В. Паршину – заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации
Об участии институтов гражданского общества, в том числе общественных объединений, в деятельности, направленной на противодействие коррупции (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: вопросов не поступало
 
РЕШИЛИ: 
1. Информацию принять к сведению.


СЛУШАЛИ 4. Н.В. Паршину – заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации
О результатах реализации Плана противодействия коррупции в Красноборском муниципальном округе за 2024 год (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: вопросов не поступало

РЕШИЛИ: 
2. Информацию принять к сведению.

[bookmark: _Hlk185514753]СЛУШАЛИ 5. Н.В. Паршину – заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации
Об утверждении Плана работы Совета по противодействию коррупции на 2025 год (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: вопросов не поступало

РЕШИЛИ: 
Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 6. Н.В. Паршину – заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации
О внесении изменений в состав Совета по противодействию коррупции (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: вопросов не поступало

РЕШИЛИ: 
Информацию принять к сведению.

СЛУШАЛИ 7. Н.М. Антропову – руководителя отдела кадровой работы
Об итогах проведения социологического исследования «Оценка населением уровня коррупции в Архангельской области» за 2024 год (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Загрийчук С.Д., Михайлов П.А., Сурнина Т.С.

РЕШИЛИ: 
Информацию принять к сведению.


Председательствующий                                                            С.Д. Загрийчук

Секретарь                                                                                           Н.М. Антропова
1

